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SEKTOR EKSPOZYCJI PRZYRODNICZYCH
1.    LASY PAŃSTWOWE. Leśne Kompleksy Promocyjne: Lasy 

Warszawskie, Lasy Mazurskie, Sudety Zachodnie, Centrum 
Informacyjne Lasów Państwowych. Prezentacje i wystawy, 
oferta edukacyjna, warsztaty leśne dla dzieci i młodzieży, cza-
sopisma i wydawnictwa o tematyce leśnej. Występ Orkiestry 
Reprezentacyjnej Lasów Państwowych z Tucholi.

2.    AKCJA „I TY POSADŹ SWOJE DRZEWKO”. Wydawanie sa-
dzonek w godz. 13.00 – 16.00. Do rozdania 10 000 sadzonek 
drzew różnych gatunków.

SEKTOR ŚWIADOMEGO KONSUMENTA
3.    STÓŁ DARÓW ZIEMI. PRODUKT LOKALNY I REgIONALNY. 

Ekspozycje i degustacje regionalnej, tradycyjnej i ekologicz-
nej żywności pochodzącej z rolniczej bioróżnorodności. Pre-
zentacja polskich produktów z europejskimi znakami jakości. 
Ekspozycje: Stoiska regionalne i programy edukacyjne: O 
produktach; O narzędziach i sposobach; Wirydarz Polski 
– rajski ogród ziół i kwiatów; Misja Bioróżnorodność. Stół 
Darów Ziemi. Kampania edukacyjna „Żywność wysokiej 
jakości. Krótsza droga od producenta do konsumenta”. 
Wystawa: „Nasze wybory dla Ziemi”.

4.    ALEJKA PRODUKTÓW TRADYCYJNYCH I REgIONALNYCH 
MAZOWSZA. Ekspozycja ekologicznego rolnictwa i tradycyj-
nego przetwórstwa na Mazowszu. Prezentacja wyróżnionych 
produktów w konkursie o Laur Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, mazowieckich produktów wpisanych na 
krajową Listę Produktów Tradycyjnych oraz członków Sieci 
Dziedzictwa Kulinarnego Mazowsze. Ekspozycja przygoto-
wana przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Projekt 
„Dzień Ziemi – Alejka Produktów Tradycyjnych i Regionalnych 
Mazowsza” współfinansowany jest ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007-2013. Instytucja Zarządzająca 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

SEKTOR RECYKLINGU
„ELEKTROODPADY – PROSTE ZASADY” Ogólnopolska Kam-
pania Edukacyjna w zakresie właściwego postępowania ze 
zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym.
5.    STENA EKOSTACJA prowadzi wielką zbiórkę zużytego sprzętu 

AGD i RTV oraz makulatury. W zamian nasionka, byliny i cebulki 
kwiatów. Na stoisku edukacja na temat recyklingu oraz mnó-
stwo atrakcji dla dzieci i dorosłych: ekozobowiązania, gra me-
mo-recykling oraz warsztaty artystyczne. Przyłącz się do zbiórki!

6.    REBA ORgANIZACJA ODZYSKU S.A. – ZUŻYTE BATERIE 
ZBIERAMY, WSPÓLNIE O ŚRODOWISKO DBAMY.  Mapy punk-
tów zbiórki baterii – przyjdź i sam sprawdź gdzie codziennie 
możesz oddać zużyte baterie. Spotkanie z sympatycznym  Pa-
nem Baterią, ścieżka edukacyjna  oraz ciekawa gra planszowa 
dla całej Twojej Rodziny i możliwość oddania zużytych bate-
rii.

7.    MIEJSKIE PRZEDSIęBIORSTWO OCZYSZCZANIA w m.st. 
Warszawie Sp. z o.o. zadba o czystość  i porządek podczas 
festynu „Dzień Ziemi 2012”. Najmłodszych uczestników wy-
darzenia MPO w Warszawie zaprasza na warsztaty artystycz-
ne, w czasie których wszystkie chętne osoby będą mogły z 
pomocą doświadczonego instruktora poznać sztukę składa-
nia papieru i stworzyć swoją wyjątkową figurkę origami. Do-
datkowo jedną z wielu atrakcji będzie wielkoformatowa gra 
planszowa na trawie, liczne quizy i konkursy oraz edukacja 
ekologiczna- jak i dlaczego należy segregować odpady.

SEKTOR WYMIANY INFORMACJI
8.    WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I gO-

SPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE. Konkursy wiedzy ekolo-
gicznej oraz zabawy plastyczne dla dzieci i młodzieży (www.
wfosigw.pl).

9.    ADMINISTRACJA I NAUKA. Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, Urząd Miasta Stołecznego War-
szawy, Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o., Starostwo Powiatowe 
w Sławnie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, Krajowa Agen-
cja Poszanowania Energii S.A., Instytut Badawczy Leśnictwa, 
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej, Muzeum Geolo-
giczne i Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Insty-
tut Badawczy, Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy In-
stytut Badawczy, Instytut Chemii Fizycznej Polskiej Akademii 
Nauk, Muzeum Kolejnictwa, Muzeum Pałac w Wilanowie, Wyż-
sza Szkoła Ekologii i Zarządzania, Wydział Geologii Uniwersyte-
tu Warszawskiego, Międzywydziałowe Studia Ochrony Środo-
wiska Uniwersytetu Warszawskiego, Technikum nr 7 w 
Warszawie.

SEKTOR WSPÓŁPRACY SPOŁECZNEJ
10. ORgANIZACJE POZARZĄDOWE. Liga Ochrony Przyrody, 

Fundacja Nasza Ziemia, Fundacja Sprzątanie Świata – Polska, 
Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii Oddział Warszaw-
ski, Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne Klub Gaja, Towa-
rzystwo Przyrodnicze Bocian, Fundacja Pegasus, Stowarzysze-
nie Empatia, Harcerski Ruch Ochrony Środowiska im. św. 
Franciszka z Asyżu Osada Ekologiczna, Centrum Edukacji Oby-
watelskiej, Piaseczyńska Fundacja Ekologiczna, Fundacja Chlo-

rofil, Fundacja Wspierania Rozwoju Kultury i Społeczeństwa 
Obywatelskiego – Qlt, Ruch Ekologiczny Świętego Franciszka z 
Asyżu – REFA,  ATD Czwarty Świat Polska, Heifer Project Inter-
national, Fundacja Synapsis, Fundacja Mam Marzenie, Stowa-
rzyszenie Sympatyków Komunikacji Szynowej, Towarzystwo 
Ochrony Siedlisk – ProHabitat, Katolickie Stowarzyszenie Mło-
dzieży Diecezji Drohiczyńskiej, Fundacja Azylu pod Psim Anio-
łem, Mazowiecka Fundacja Opieki nad Zwierzętami, Fundacja 
Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt – Viva, AST Fundacja 
na Rzecz Zwierząt Niechcianych, Komitet Pomocy dla Zwierząt, 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce.

SEKTOR EDUKACJI TWÓRCZEJ
11. WARSZTATY EDUKACYJNO-TWÓRCZE ”Energia w równowa-

dze, czyli czerpię i daję”. Projekt realizowany przez Marię Par-
czewską i Zbigniewa gozdeckiego „Natura - współistnienie”, 
Janusza Byszewskiego „Kultura - wymiana”, Marię Parczew-
ską „Ludzie – dopełnienie”.

12. KRAINA MAŁYCH PRZYJACIÓŁ ZIEMI. Warsztaty edukacyjno-
ekologiczne, artystyczne, gry i zabawy planszowe, warsztaty od-
padowe, zajęcia integracyjne.

13. MIASTECZKO POZYTYWNEJ ENERgII. Prezentacja Minister-
stwa Środowiska i głównego Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska. Spotkania z zającem Maurycym Marchewką, konkursy 
i zabawy z nagrodami, malowanie buziek przez Inspektor Ma-
lowankę, doświadczenia naukowe na „Scenie eksperymentu”. 
Informacje o działalności Ministerstwa Środowiska i Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska.

14. „Z KUJAWSKIM POMAgAMY PSZCZOŁOM” ekspozycja edu-
kacyjna poświęcona pszczołom i ich roli w ekosystemie. Zwie-
dzający będą mogli wziąć udział w quizach i zabawach, zaś dla 
najmłodszych przewidziano malowanie buziek.

15. FINAŁY KONKURSÓW. Uroczyste wręczenie nagród laureatom 
konkursów: Konkurs „Dla Ziemi, Dla Siebie – Zostań Przyjacielem 
Ziemi” godz. 12.30 i Konkurs na plakat promujący „Zrównoważo-
ne wykorzystanie energii” godz. 13.00 oraz wystawa wyróżnio-
nych prac.
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Marszałek Sejmu RP

Minister Środowiska

            Marszałek Województwa Mazowieckiego

Prezydent m. st. Warszawy

Prezes Zarządu Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych

 Patronat  Współorganizacja  Dzień Ziemi sfinansowano ze środków Sponsorzy Media

Biuro organizacyjne:
FUNDACJA OŚRODKA EDUKACJI EKOLOgICZNEJ 
ul. Raszyńska 32/44, Warszawa
tel. 22 668 92 68 
tel./fax 22 883 50 96
www.dzienziemi.org.pl  
dzienziemi@mroee.pl 

Organizatorzy

Projekt współfinansuje


